有効電気長10～500 mmまで幅広く対応、射出成形機などに最適です。
コンダクティブプラスチック直線運動型
CONDUCTIVE PLASTIC RECTILINEAR TYPE JCL·JCL Bシリーズ
■特　長　FEATURES
● 10 ～ 500 mmまで対応可能
● 高分解度（理論的に無限小）
● 長寿命
● 取付台座位置が任意に設定可能（JCL B）
● RoHS 指令対応
● 10 ~ 500 mm
● High resolution (Essentially infinite)
● Long life
● Mounting plate seating position can be set to any posi-
tions (JCL B)
● RoHS compliant
■型式表示　PART NUMBER DESIGNATION
J  C  L  1  0  0  B    1  k    0  .  5  %
シリーズ名　Series name 単独直線度　Independent linearity
0.5 %：±0.5 %
公称抵抗値（Ω）Nominal resistance value
1 k, 2 k, 5 k, 10 k
JCL10, JCL20, JCL50, JCL100B
JCL200B, JCL300B, JCL500B
■型式一覧表　LIST OF PART NUMBERS
有効電気長
Effective
electrical
travel
項　目
Item
10 mm
20 mm
50 mm
1 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
1 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
1 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
JCL10 1 k 0.5 %
JCL10 2 k 0.5 %
JCL10 5 k 0.5 %
JCL20 1 k 0.5 %
JCL20 2 k 0.5 %
JCL20 5 k 0.5 %
JCL20 10 k 0.5 %
JCL50 1 k 0.5 %
JCL50 2 k 0.5 %
JCL50 5 k 0.5 %
JCL50 10 k 0.5 %
公称抵抗値
Nominal
resistance value
型　式
Part number
有効電気長
Effective
electrical
travel
項　目
Item
100 mm
200 mm
300 mm
500 mm
1 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
1 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
2 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
5 kΩ
10 kΩ
JCL100B 1 k 0.5 %
JCL100B 2 k 0.5 %
JCL100B 5 k 0.5 %